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Merkblatt zur Lehrstellensuche 
 

Lehrstellensuche im Internet: 

Auf der Seite: www.agri-job.ch   

 Berufsfeld Landwirt/in anwählen 

 Anschliessend Link Lehrstellen wählen 

Auf den meisten Homepages der Landwirtschaftlichen Schulen findest du ein Verzeichnis der Lehrstellen in deren 

Einzugsgebiet. 

Lehrstellensuche über Bauernschule Seedorf: 

bwz uri, Abt. Landwirtschaft, A Pro Strasse 44a, 6462 Seedorf 

Tel. 041 875 24 94 / E-Mail: bauernschule@ur.ch  
 

Aktuelle Lehrbetriebe im Kanton Uri (teils auch zusätzlich Leitbetriebe): 

Arnold-Fässler Christian Klosterweg 10 b 6462 Seedorf UR  079 299 98 93 arnold-faessler@bluewin.ch 

Arnold-Reichmuth Alois Zwyerg. 22/Planzermatt 6460 Altdorf 079 664 75 03 ad-arnold@bluewin.ch 

Baumann Andreas Dörfli 10 6485 Meien 078 879 69 60 meientaler@bluewin.ch 

Briker  Erich Oberaxen 6454 Flüelen 079 717 52 56 josef.briker@bluewin.ch 

Furrer Sepp Gartleft 6463 Bürglen 079 277 91 87 furrer.gartleft@bluewin.ch  

Herger-Odermatt Franz Grenzgasse 8 6460 Altdorf  079 425 52 63 franz_herger@bluewin.ch 

Planzer Heinz Lehn 6463 Bürglen 079 581 93 54 heinz.planzer@bluewin.ch  

Zgraggen Alois Wilerstr. 67 6472 Erstfeld 079 743 47 44 aazgraggen@bluewin.ch 

Zgraggen Andreas Schwändi 6468 Attinghausen 079 825 54 25 zgraggen-res@hotmail.com 

Lehrmeister, die aktuell als Leitbetriebe (Verbundlehre) im Kanton Uri tätig sind: 

Bio/oder Umstellung zu Bio 

Arnold Adrian Schächenmatt 1 6460  Altdorf 079 759 33 34 arnoldadi@bluewin.ch 

Arnold Markus Dorfstr. 108 6462 Seedorf 077 477 96 99 a_markus@bluewin.ch  

Arnold-Zgraggen Alois Flüelerstr. 53 6460 Altdorf  079 299 98 93 ah.arnold@sunrise.ch 

Briker Erich Oberaxen/PF 9 6454 Flüelen 079 717 52 56 josef.briker@bluewin.ch 

Cattaneo Franco St. Karl 6493 Hospental 078 854 34 23 franco.cattaneo@bluewin.ch 

Furrer  Daniel + Erika Fraumatt 21 6472 Erstfeld 079 581 01 89 dani.furrer@bluewin.ch  

Gisler  Jost Ripshausen 6 6472 Erstfeld 079 585 53 93 jost.gisler@ur.ch 

Herger  Anton Schachengasse 27 6460 Altdorf  079 652 51 93 therger@bluewin.ch 

Herger Franz Grenzgasse 8 6460  Altdorf 079 425 52 63 franz_herger@bluewin.ch 

Herger-Betschart Max Balmermatte  6463 Bürglen 079 231 15 69  max.herger@gmx.ch 

Imholz Martin Balankamatt 6462 Seedorf 079 326 34 56 bauerhorst@bluewin.ch 

Kempf Theo + Toni Schafmatt 6468 Attinghausen 078 890 25 05 theo.kempf@landiuri.ch 

Muheim Hans Schwanden 6465 Unterschächen 079 246 32 74 muheim.schuler@bluewin.ch 

Planzer Heinz Lehn 6463 Bürglen 079 581 93 54 heinz.planzer@bluewin.ch 

Schilter Kari  Grossriedstr.8 6460 Altdorf 079 622 39 01 karl_schilter@bluewin.ch  

Zgraggen Alois Wylerstr. 67 6472 Erstfeld 079 743 47 44 aazgraggen@bluewin.ch 

Zgraggen Andreas Schwändi 6468 Attinghausen 079 825 54 25 zgraggen-res@hotmail.com 



 

 
  

 


